

<div><div><div><div></div><div>NOVOS RUMOS</div></div><div><div></div><div>SÃO GONÇALO</div><div>PREFEITURA</div></div><div><div></div><div>Gestão integrada e Projetos Especiais</div></div></div></div>									
NATUREZA:		SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, SUPERVISÃO, APOIO TÉCNICO ESPECIALIZADO E CONSULTORIA PARA À FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO				MES / ANO REF:		Setembro/2023	
Localização:		SÃO GONÇALO				VALOR DO CONTRATO:		R\$ 16.499.740,77	
						PRAZODO CONTRATO:		360 DIAS	
ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
ITEM	CÓDIGO ONERADO	CÓDIGO DESONERADO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UN.	CUSTO UNIT. SEM DESONERAÇÃO	CUSTO TOTAL SEM DESONERAÇÃO	CUSTO UNIT. COM DESONERAÇÃO	CUSTO TOTAL COM DESONERAÇÃO
1,00	EMOP/SCO/SINAPI	EMOP/SCO/SINAPI	ADMINISTRAÇÃO						
1,01	05.105.0132-0	05.105.0132-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO COORDENADOR GERAL DEPROJETOS OU SUPERVISOR DE OBRAS,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	12,00	MES	R\$ 45.606,88	R\$ 547.282,56	R\$ 39.519,04	R\$ 474.228,48
1,02	05.105.0131-0	05.105.0131-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO SENIOR,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	36,00	MES	R\$ 39.658,08	R\$ 1.427.690,88	R\$ 34.364,00	R\$ 1.237.104,00
1,03	05.105.0137-0	05.105.0137-A	MAO DE OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO PLENO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	252,00	MES	R\$ 27.994,56	R\$ 7.054.629,12	R\$ 24.256,32	R\$ 6.112.592,64
1,04	05.105.0125-0	05.105.0125-A	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR TECNICO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	288,00	MES	R\$ 3.585,12	R\$ 1.032.514,56	R\$ 3.106,40	R\$ 894.643,20
1,05	01.050.0710-0	01.050.0710-A	MAO-DE-OBRA DE TECNICO ESPECIALIZADO,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	36,00	MES	R\$ 10.415,68	R\$ 374.964,48	R\$ 9.025,28	R\$ 324.910,08
1,06	01.050.0718-0	01.050.0718-A	MAO-DE-OBRA DE DESENHISTA CADISTA PLENO,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	48,00	MES	R\$ 6.915,04	R\$ 331.921,92	R\$ 5.991,04	R\$ 287.569,92
1,07	01.050.0740-0	01.050.0740-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO SANITARISTA,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,EXCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	12,00	MES	R\$ 18.480,00	R\$ 221.760,00	R\$ 18.480,00	R\$ 221.760,00
1,08	01.050.0707-0	01.050.0707-A	MAO-DE-OBRA DE GEOLOGO PLENO,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DEENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	12,00	MES	R\$ 22.862,40	R\$ 274.348,80	R\$ 19.808,80	R\$ 237.705,60
1,09	01.050.0751-0	01.050.0751-A	MAO-DE-OBRA DE ANALISTA AMBIENTAL,PARA SERVICOS DE CONSULTORIA DE ENGENHARIA E ARQUITETURA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	12,00	MES	R\$ 19.946,08	R\$ 239.352,96	R\$ 17.283,20	R\$ 207.398,40
1,10	05.105.0144-0	05.105.0144-A	MAO-DE-OBRA DE TECNICO DE EDIFICACOES,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	144,00	MES	R\$ 7.826,72	R\$ 1.127.047,68	R\$ 6.781,28	R\$ 976.504,32
1,11	05.105.0136-0	05.105.0136-A	MAO-DE-OBRA DE SECRETARIA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	36,00	MES	R\$ 5.566,88	R\$ 200.407,68	R\$ 4.824,16	R\$ 173.669,76
1,12	05.105.0139-0	05.105.0139-A	MAO-DE-OBRA DE AUXILIAR DE ESCRITORIO,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAIS	36,00	MES	R\$ 4.308,48	R\$ 155.105,28	R\$ 3.732,96	R\$ 134.386,56
1,13	19.004.0037-2	19.004.0037-C	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,4 PORTAS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL),DE 1,6 LITROS,COM AR CONDICIONADO,DIRECAO HIDRAULICA E VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS,EXCLUSIVE MOTORISTA	19008,00	H	R\$ 57,85	R\$ 1.099.612,80	R\$ 57,85	R\$ 1.099.612,80
1,14	19.004.0037-4	19.004.0037-E	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,4 PORTAS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLINA E ALCOOL),DE 1,6 LITROS,COM AR CONDICIONADO,DIRECAO HIDRAULICA E VIDRO DIANTEIROS ELETRICOS,EXCLUSIVE MOTORISTA	12672,00	H	R\$ 10,83	R\$ 137.237,76	R\$ 10,83	R\$ 137.237,76
1,15	05.100.0900-0	05.100.0900-A	UNIDADE REF.P/COMPL.ADM LOCAL,CONSID:CONSUMO AGUA,TEL.ENERGIA ELETRICA,MAT.LIMPEZA E ESCRITORIO,COMPUTADORES,LICENCA OBRA,MOVEIS E UTENSILIOS,AR COND,BEBEDOURO,ART.RRT.FOTOGRAFIA,SUNIFORMES,DIARIAS,EXAMES ADMISSIOAIS PERIODICOS E DEMISSIOAIS,CURSO CAPACITACAO/TREINAMENTO E ITENS COMPLEMENTEM AS DESP.NECESS,EXCL.DESPESAS SUBSIDIOS ALIM.E TRANSPORTE PESSOAL	19719,14	UR	R\$ 32,93	R\$ 649.351,29	R\$ 32,93	R\$ 564.123,64
1,16	Cot. 001	Cot. 001	Locação de imóvel para escritório e equipe técnica para atendimento do contrato de apoio às obras de São Gonçalo	12,00	Mês	R\$ 46.058,52	R\$ 552.702,24	R\$ 46.058,52	R\$ 552.702,24
						Total	R\$ 15.425.930,01	Total	R\$ 13.636.149,40
RESPONSÁVEL TÉCNICO:						VALOR DO BDI			
Rafaela de Santana Ribeiro						15%	R\$ 2.313.889,50	21%	R\$ 2.863.591,37
arquiteta urbanista CAU A59484-9 matr: 126.523						TOTAL GERAL SEM DESONERAÇÃO + BDI 15%	R\$ 17.739.819,51	TOTAL GERAL COM DESONERAÇÃO + BDI 21%	R\$ 16.499.740,77